UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STNMT-TTTNMT

V/v gửi Báo cáo kết quả quan trắc chất lượng

môi trường tỉnh Lạng Sơn năm 2024

Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện khoản 6 Điều 109 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và khoản

2 Điều 43 Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý

thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường; Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Lạng Sơn đã tham mưu tổ chức thực hiện Chương trình quan trắc

chất lượng môi trường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 (quan trắc định kỳ)

được Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn phê duyệt tại Quyết định số 852/QĐ-

UBND ngày 17/5/2022, Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 về việc

sửa đổi điểm d khoản 1 Điều 1 Quyết định số 852/QĐ-UBND ngày 17/5/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh. Báo cáo năm 2024 đối với quan trắc tự động, liên tục

(tỉnh Lạng Sơn có 03 Trạm quan trắc môi trường không khí tự động được đặt tại

các xã: Hồng Phong - huyện Cao Lộc, Đồng Tân - huyện Hữu Lũng và tại thị

trấn Chi Lăng - huyện Chi Lăng; 01 Trạm quan trắc môi trường nước mặt tại xã

Mai Pha, thành phố Lạng Sơn, hiện nay đang giao Trung tâm Tài nguyên và Môi

trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường quản lý, vận hành) được Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn phê duyệt tại Quyết định số 1871/QĐ-UBND ngày

30/9/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt dự án Nâng cao năng lực

quan trắc và giám sát môi trường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

(Hồ sơ kèm theo Công văn này, gồm: (1) Báo cáo tổng hợp kết quả quan

trắc chất lượng môi trường vùng quan trắc tỉnh Lạng Sơn năm 2024; (2) Báo

cáo kết quả quan trắc trạm quan trắc chất lượng không khí và nước mặt tự

động, liên tục tại tỉnh Lạng Sơn năm 2024 gửi trên Hệ thống VNPT-iOffice)

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn trân trọng báo cáo Bộ Tài

nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (để B/c);

- UBND tỉnh (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (để đăng Website);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Quản lý Môi trường;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Lưu: VT, TT TNMT(HQDung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2025-02-11T07:20:14+0700

		2025-02-11T10:58:08+0700

		2025-02-11T10:58:08+0700

		2025-02-11T10:58:08+0700